CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento :: Requerimento de Urgência Especial: 7 / 2020

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa  ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta augusta casa de
leis para que seja encaminhado ao Exmo Prefeito Municipal Marcelo Aguilar Iunes, ao Secretario
de infra-estrutura  Dr. Ricardo Ametla solicitando que seja colocado em todas as feiras livres de
Corumbá quatro  banheiros químicos  com identificação, dois  para homens  e  dois para mulheres
e que essas identificações  sejam bem visíveis
Justificativa: Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presentes , como freqüentador
assíduo as feiras livres em Corumbá estou recebendo  a muito tempo por parte dos feirantes e dos
consumidores a necessidade desses banheiros pois os trabalhos de instalação e o movimentos das
feiras livres começam na madrugada e ai quando da necessidade das pessoas usar um banheiro não
existe um local adequado , ou seja, usam as calçadas, as arvores para fazerem suas necessidades. O
que deixa as ruas com mal cheiro insuportável, sendo assim pedimos que os responsáveis atendam
aos anseios dos feirantes moradores e consumidores para a colocação desses banheiros em locais
adequados para o seu uso atendendo assim da melhor forma possível aos munícipes corumbaenses.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Fevereiro de 2020

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1581943049